



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

GA Group A/S

**Kirstinehøj 32
2770 Kastrup**

CVR nr. 73 59 29 17

Årsrapport for 2020/2021

36. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 1. november 2021
Dirigent

Navn: Henrik Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. juli 2020 til 30. juni 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8-12
Resultatopgørelse for 2020/2021	13
Balance pr. 30. juni 2021	14-15
Egenkapitalopgørelse for 2020/2021	16
Noter	17-19

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

GA Group A/S
Kirstinehøj 32
2770 Kastrup

Telefon: 32 46 66 20

Telefax: 32 46 66 30

CVR nr.: 73 59 29 17

Stiftet: 1. april 1984

Hjemsted: Tårnby

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse:

Jan Pedersen
Henrik Pedersen
Simon Lardy Pedersen

Direktion:

Henrik Pedersen

Bankforbindelse:

Danske Bank

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2020/2021</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	11.483	10.791	12.855	12.440	11.902
Driftsresultat	2.630	371	2.462	787	2.720
Finansielle poster, netto	-186	12	187	-31	-233
Årets resultat	1.885	295	2.057	580	1.929
Balance:					
Samlede aktiver	27.089	25.804	37.223	33.700	37.089
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	60	76	0	609
Egenkapital	13.096	11.211	18.058	16.581	17.328
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal ansatte	17	22	20	19	20
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	9,7%	1,4%	6,6%	2,3%	7,3%
Egenkapitalandel	48,3%	43,4%	48,5%	49,2%	46,7%
Forrentning af egenkapital	15,5%	2,0%	11,9%	3,4%	11,5%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet driver engroshandel og agenturvirksomhed indenfor næsten alle varegrupper til detailbutikker i Grønland, samt legetøj m.v. til detailbutikker i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på tkr. 1.885 efter skat.

Selskabet har været stærkt påvirket af Covid-19 pandemien på både godt og ondt. Dele af detailhandlen har været lukket i perioder, mens andre dele har haft åben. På trods af den omsætningsmæssig forskydning mellem selskabets kundegrupper har året været tilfredsstillende.

Covid-19 pandemien har udløst en række uforudsete ændringer i udbud og efterspørgsel, der samlet set har skabt enorme udfordringer i forsyningskæden. Denne supply chain krise manifesterer sig ved udfordringer med at få leveret varer fra Østen og især til tiden. Denne signifikante forandring i forskellen mellem efterspørgslen efter containere/fragtmuligheder og udbuddet af samme har medført fragtmæssige prisstigninger på 600-700 %. Dette vil helt sikkert ændre prisstrukturen i hele branchen.

Selskabet har brugt det sidste års tid til at tilpasse sig de relativt voldsomme forandringer, og står nu godt rustet til at imødekomme den nye situation. Selskabet forventer en positiv udvikling og et resultat i lighed med 2020/2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel = Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2020/2021

	Note		2019/2020 tkr.
Bruttofortjeneste		11.482.706	10.791
Personaleomkostninger	1	-8.770.748	-10.255
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-82.036	-77
Andre driftsomkostninger		0	-88
Driftsresultat		2.629.922	371
Andre finansielle indtægter		138.510	269
Andre finansielle omkostninger		-325.318	-257
Resultat før skat		2.443.114	383
Skat af årets resultat	3	-558.441	-88
Årets resultat		1.884.673	295
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.884.673	0
Overført resultat		0	295
I alt disponering		1.884.673	295

Balance pr. 30. juni 2021

Aktiver	Note	2019/2020	tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	<u>105.580</u>	<u>187</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>105.580</u>	<u>187</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>105.580</u>	<u>187</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		9.173.421	9.529
Forudbetaling for varer		<u>2.764.756</u>	<u>3.213</u>
Varebeholdninger i alt		<u>11.938.177</u>	<u>12.742</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.800.380	12.357
Andre tilgodehavender		70.470	339
Tilgodehavende selskabsskat		26.098	0
Periodeafgrænsningsposter		0	9
Udskudte skatteaktiver	7	<u>105.565</u>	<u>72</u>
Tilgodehavender i alt		<u>15.002.513</u>	<u>12.777</u>
Likvide beholdninger		<u>42.482</u>	<u>98</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>26.983.172</u>	<u>25.617</u>
Aktiver i alt		<u>27.088.752</u>	<u>25.804</u>

Balance pr. 30. juni 2021

Passiver	Note	2019/2020 tkr.
Egenkapital		
Selskabskapital		500.000
Overført resultat		10.711.322
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.884.673
Egenkapital i alt		13.095.995
Gældsforpligtigelser		
Langfristede gældsforpligtigelser		
Selskabsskat	8	501.140
Anden gæld		765.225
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		1.266.365
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter		4.163.190
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.935.103
Anden gæld		4.628.099
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		12.726.392
Gældsforpligtigelser i alt		13.992.757
Passiver i alt		27.088.752
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	9	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	

Egenkapitalopgørelse for 2020/2021

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	0	10.711.322
Årets resultat	0	1.884.673	0
	0	1.884.673	0
Egenkapital, ultimo	500.000	1.884.673	10.711.322
Egenkapital, ultimo			<u>13.095.995</u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året <u>2016/2017</u>	Regnskabs- året <u>2017/2018</u>	Regnskabs- året <u>2018/2019</u>	Regnskabs- året <u>2019/2020</u>	Regnskabs- året <u>2020/2021</u>
Selskabskapital, primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Ultimo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

		2019/2020 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	7.518.985	8.799
Pensioner	1.161.528	1.333
Sociale bidrag og andre personalemkostninger	90.235	123
Personalemkostninger i alt	8.770.748	10.255
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	17	22
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	82.036	77
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	82.036	77
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	591.140	100
Regulering af udskudt skat	-32.699	-12
Skat af årets resultat i alt	558.441	88
4 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	73.036	73
Anskaffelsessum, ultimo	73.036	73
Af-/nedskrivninger, primo	-73.036	-73
Af-/nedskrivninger, ultimo	-73.036	-73
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
5 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	0	14.553
Afgang i årets løb	0	-14.553
Anskaffelsessum, ultimo	0	0
Af-/nedskrivninger, primo	0	-6.191
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	6.191
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

		2019/2020 tkr.
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	1.376.027	1.516
Tilgang i årets løb	0	60
Afgang i årets løb	0	-200
Anskaffelsessum, ultimo	1.376.027	1.376
Af-/nedskrivninger, primo	-1.188.411	-1.209
Årets afskrivninger	-82.036	-76
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	96
Af-/nedskrivninger, ultimo	-1.270.447	-1.189
Regnskabsmæssig værdi ultimo	105.580	187

7 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver udgør forskydning i regnskabsmæssige og skattemæssige værdier for immaterielle og materielle anlægsaktiver samt tab på debitorer m.v. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende par år.

Langfristede 8 gældsforpligtigelser	Afdrag næste år	Forfald år 2 - 5	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt ultimo
Selskabsskat	0	501.140	0	501.140
Anden gæld	0	48.375	716.850	765.225
Langfristede gældsforpligtigelser i alt	0	549.515	716.850	1.266.365

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

	2020/2021 tkr.	2019/2020 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 30. juni 2021 omfatter:		
Leasingforpligtelser	104	89
Huslejeforpligtelser	498	497
Øvrige drifts- og lejeforpligtelser	145	177
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	747	762

Noter

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement i pengeinstitut er der udstedt virksomhedspant, nom. (t.kr. 5.000), omfattende pant i motorkørertøjer, der ikke er eller tidligere har været registereret, driftsinventar og driftsmateriel, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, goodwill og andre rettigheder o.lign. samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør i alt t.kr. 26.844.